
 
                 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

Rua Cujubim, N° 1850, Setor 03, Fone: (69) 3238-2152.E-mail: secretariadosconselhossemast@hotmail.com/ 

cmburitiro@hotmail.com 

 

 

 

 

RESOLUÇAO: Nº009/ 2025/COMAST 

 

 

“Dispõe sobre alteração do ART. I da RESOLUÇAO: Nº007/ 2025/COMAST, que 

trata da aprovação do Plano de Ação da PMMB (Policia Militar Mirim de Buritis) 

para execução de recursos oriundos de Emendas Impositivas do Legislativo 

Municipal de Buritis/RO em benefício da Associação e da outras providencias.”  

 

 

        Conselho O Municipal de Assistência Social e Trabalho – COMAST, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Municipal nº008/97, e posteriormente alterada pela lei nº400 de 14 de agosto 

de 2008, em reunião realizada aos seis dias do mês de Junho de dois mil e vinte cinco, na  modalidade 

web conferência. Faz saber que: 

 

         CONSIDERANDO o Oficio nº12/2025 da Policia Militar de Buritis, no qual contem a solicitação 

de retificação do plano de trabalho para execução das Emendas Impositivas, quanto aos itens a serem 

adquiridos com os recursos, neste sentido a retificação trata-se de supressão dos itens coffee break e 

perfuração de poço artesiano e, ainda considerando analise minuciosa do Conselho a proposta de 

alteração da Planilha de aquisição constante do plano de trabalho, já apresentado e aprovado por este 

conselho e tendo em vista que a referida alteração solicitada não causará prejuízo à execução dos valores 

oriundos das Emendas Impositivas destinados á entidade.Diante do exposto o Conselho Municipal de 

Assistência Social e Trabalho- COMAST. 

 

RESOLVE:    

                    ART I -Aprovar a alteração da Planilha aquisitiva do Plano de ação  da PMMB, para execução 

dos valores da emendas impositivas em beneficio da PMMB- Policia Militar Mirim De Buritis.  

 

PORTANTO, ONDE SE LÊ: 

 

Aplicações Das Despesas: 

Custeio 

Item Descrição V. Total 

01 Contratação de pessoa jurídica: Aquisição para Serviços de eventos: 

decoração para formatura, Buffet, refrigerantes, água mineral e outros. 

Aquisição para Perfuração e instalação de poço artesiano: Instalação e 

outros. Conta de telefone, contabilidade e outros. 

R$ 72.698,41 

02 Aquisição de materiais permanente: Aparelho notebook, Aparelho celular, 

liquidificador industrial, caixa térmica, cadeira de escritório e outros. 

03 Aquisição de material de consumo: Materiais de construção; tintas, rolo, 

pincel, bandeja para pintura, tanque e outros. Materiais gráficos; Toldo, 

Painel de fachada e outros. Materiais de expediente; Tinta e tones para 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

E
7.

6K
03

.2
51

1.
R

60
1.

47
05

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ág

.: 
1 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2.
E

6D
.C

67
 -

 0
9/

06
/2

02
5 

- 
13

:0
3:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
1)

: C
P

F
:0

16
.4

9*
.*

*6
-*

0 
C

P
F

:0
32

.0
8*

.*
*9

-*
1 

C
P

F
:5

17
.5

0*
.*

*2
-*

1 
C

P
F

:8
97

.1
0*

.*
*2

-*
0 

C
P

F
:6

14
.9

5*
.*

*2
-*

3 
C

P
F

:6
42

.5
8*

.*
*2

-*
0 

C
P

F
:0

40
.0

4*
.*

*6
-*

4 
C

P
F

:1
93

.5
2*

.*
*2

-*
4 

C
P

F
:0

04
.7

2*
.*

*2
-*

2 
C

P
F

:0
27

.7
6*

.*
*6

-*
0 

C
P

F
:5

93
.8

0*
.*

*2
-*

0 

mailto:secretariadosconselhossemast@hotmail.com/
mailto:cmburitiro@hotmail.com


 
                 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

Rua Cujubim, N° 1850, Setor 03, Fone: (69) 3238-2152.E-mail: secretariadosconselhossemast@hotmail.com/ 

cmburitiro@hotmail.com 

 

 

impressoras e outros. Gêneros alimentícios; Alimentos, coffee break outros. 

04 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita: fardamento completo e 

outros. 

Valor Total R$ 72.698,41 

  

LEIA – SÊ:  

 

Aplicações Das Despesas: 

Custeio 

Item Descrição V. Total 

01 Contratação de pessoa jurídica: Aquisição para Serviços de eventos: 

decoração para formatura, Buffet, refrigerantes, água mineral e outros. 

Conta de telefone, contabilidade e outros. 

R$ 72.698,41 

02 Aquisição de materiais permanente: Aparelho notebook, Aparelho 

celular, liquidificador industrial, caixa térmica, cadeira de escritório e 

outros. 

03 Aquisição de material de consumo: Materiais de construção; tintas, rolo, 

pincel, bandeja para pintura, tanque e outros. Materiais gráficos; Toldo, 

Painel de fachada e outros. Materiais de expediente; Tinta e tones para 

impressoras e outros. Gêneros alimentícios; Alimentos e outros. 

04 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita: fardamento 

completo e outros. 

Valor Total R$ 72.698,41 

 

    ART. II - Esta decisão encontra-se transcrita na ata nº 006 da quinta plenária ordinária do 

COMAST, realizada aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte cinco, na modalidade web 

conferência. 

 

  ART. III - Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação, salvo disposições em contrário.                                                                                              

                                                                                                    Buritis, 06 de junho de 2025. 

 

 

 

   

 

 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

E
7.

6K
03

.2
51

1.
R

60
1.

47
05

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ág

.: 
2 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2.
E

6D
.C

67
 -

 0
9/

06
/2

02
5 

- 
13

:0
3:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
1)

: C
P

F
:0

16
.4

9*
.*

*6
-*

0 
C

P
F

:0
32

.0
8*

.*
*9

-*
1 

C
P

F
:5

17
.5

0*
.*

*2
-*

1 
C

P
F

:8
97

.1
0*

.*
*2

-*
0 

C
P

F
:6

14
.9

5*
.*

*2
-*

3 
C

P
F

:6
42

.5
8*

.*
*2

-*
0 

C
P

F
:0

40
.0

4*
.*

*6
-*

4 
C

P
F

:1
93

.5
2*

.*
*2

-*
4 

C
P

F
:0

04
.7

2*
.*

*2
-*

2 
C

P
F

:0
27

.7
6*

.*
*6

-*
0 

C
P

F
:5

93
.8

0*
.*

*2
-*

0 

mailto:secretariadosconselhossemast@hotmail.com/
mailto:cmburitiro@hotmail.com


Assinaturas do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por DIEGO DE LIMA DIAS - COORDENADOR
DA ASLOB CONSELHEIRO SUPLENTE NO COMAST, CPF: 016.49*.**6-*0 em
16/06/2025 09:33:04, Cód. Autenticidade da Assinatura: 0968.1K33.5044.U718.7767,
com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

 

Documento Assinado Eletronicamente por CLAUDINEIA GLUFKA MAGRIN -
CONSELHEIRA SUPLENTE - SOCIEDADE CIVIL DAS ORGANIZAÇÃO DE
ASSISTENCA SOCIAL - COMAST, CPF: 032.08*.**9-*1 em 12/06/2025 08:16:43, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 0881.8916.543X.863R.4202, com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

 

Documento Assinado Eletronicamente por ROGIANA PEREIRA DE ARAUJO -
CONSELHEIRA TITULAR - GOVERNAMENTAL EDUCAÇÃO - COMAST, CPF:
517.50*.**2-*1 em 11/06/2025 21:37:20, Cód. Autenticidade da Assinatura:
21H5.2V37.820H.H50A.7121, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

 

Documento Assinado Eletronicamente por GENI ELIAS DE JESUS, CPF: 897.10*.**2-*0
em 11/06/2025 11:20:48, Cód. Autenticidade da Assinatura:
11V4.3V20.248X.U149.4408, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

 

Documento Assinado Eletronicamente por ERLI DA SILVA SOUZA ROCHA -
CONSELHEIRA SUPLENTE - SOCIEDADE CIVIL DOS TRABALHADORES -
COMAST, CPF: 614.95*.**2-*3 em 11/06/2025 08:31:32, Cód. Autenticidade da
Assinatura: 0846.2E31.832H.Z80H.1637, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

 

Documento Assinado Eletronicamente por WALQUIRIA PAULINO DE SOUZA GOMES
- CONSELHEIRA SUPLENTE - GOVERNAMENTAL EDUCAÇÃO - COMAST, CPF:
642.58*.**2-*0 em 11/06/2025 08:06:51, Cód. Autenticidade da Assinatura:
08E4.7906.1518.H156.3548, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

 

Documento Assinado Eletronicamente por ROMERO VIEIRA VASCONCELOS, CPF:
040.04*.**6-*4 em 11/06/2025 07:56:58, Cód. Autenticidade da Assinatura:
07X2.0856.7583.V482.1802, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

 

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DA LUZ ALVES DOS REIS -
ASSISTENTE SOCIAL - CONSELHEIRA PRESIDENTE - COMAST, CPF: 193.52*.**2-
*4 em 10/06/2025 11:45:35, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1135.8745.235E.323H.4257, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

E
7.

6K
03

.2
51

1.
R

60
1.

47
05

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ág

.: 
3 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2.
E

6D
.C

67
 -

 0
9/

06
/2

02
5 

- 
13

:0
3:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
1)

: C
P

F
:0

16
.4

9*
.*

*6
-*

0 
C

P
F

:0
32

.0
8*

.*
*9

-*
1 

C
P

F
:5

17
.5

0*
.*

*2
-*

1 
C

P
F

:8
97

.1
0*

.*
*2

-*
0 

C
P

F
:6

14
.9

5*
.*

*2
-*

3 
C

P
F

:6
42

.5
8*

.*
*2

-*
0 

C
P

F
:0

40
.0

4*
.*

*6
-*

4 
C

P
F

:1
93

.5
2*

.*
*2

-*
4 

C
P

F
:0

04
.7

2*
.*

*2
-*

2 
C

P
F

:0
27

.7
6*

.*
*6

-*
0 

C
P

F
:5

93
.8

0*
.*

*2
-*

0 



 

Documento Assinado Eletronicamente por QUELVIN JUSTINIANO OLIVEIRA -
GERENTE DE ATENÇÃO PRIMARIA A SAÚDE, CPF: 004.72*.**2-*2 em 10/06/2025
08:26:49, Cód. Autenticidade da Assinatura: 08A2.8V26.649E.Z24E.5374, com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

 

Documento Assinado Eletronicamente por ROSELY DOMINGOS FERREIRA -
COORDENADORA DE INSTÂNCIAS DE DELIBERAÇÃO - CONSELHEIRA TITULAR-
COMAST, CPF: 027.76*.**6-*0 em 09/06/2025 13:29:43, Cód. Autenticidade da
Assinatura: 13E2.7429.2437.371R.0616, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

 

Documento Assinado Eletronicamente por SAIONARA VERONICA COSTA DE FARIA -
SECRETARIO(A) DE AÇÃO SOCIAL - CONSELHEIRA TITULAR - COMAST, CPF:
593.80*.**2-*0 em 09/06/2025 13:25:36, Cód. Autenticidade da Assinatura:
13A2.1925.636K.U082.4170, com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 2.E6D.C67 - Tipo de Documento: PARECER. 
 

Elaborado por ROSELY DOMINGOS FERREIRA, CPF: 027.76*.**6-*0 , em 09/06/2025 - 13:03:51

Código de Autenticidade deste Documento: 13E7.6K03.2511.R601.4705 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://athus.buritis.ro.gov.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
13

E
7.

6K
03

.2
51

1.
R

60
1.

47
05

 -
 A

T
H

U
S

 -
 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 B
U

R
IT

IS
  -

  R
O

P
ág

.: 
4 

/ 4
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

2.
E

6D
.C

67
 -

 0
9/

06
/2

02
5 

- 
13

:0
3:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
1)

: C
P

F
:0

16
.4

9*
.*

*6
-*

0 
C

P
F

:0
32

.0
8*

.*
*9

-*
1 

C
P

F
:5

17
.5

0*
.*

*2
-*

1 
C

P
F

:8
97

.1
0*

.*
*2

-*
0 

C
P

F
:6

14
.9

5*
.*

*2
-*

3 
C

P
F

:6
42

.5
8*

.*
*2

-*
0 

C
P

F
:0

40
.0

4*
.*

*6
-*

4 
C

P
F

:1
93

.5
2*

.*
*2

-*
4 

C
P

F
:0

04
.7

2*
.*

*2
-*

2 
C

P
F

:0
27

.7
6*

.*
*6

-*
0 

C
P

F
:5

93
.8

0*
.*

*2
-*

0 


	Assinaturas do Documento
	Informações do Documento

